Дело № 1-572/2021

УИД 24RS0032-01-2021-002389-28

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Красноярск 12 июля 2021 года

Ленинский районный суд г. Красноярска в составе:

председательствующего судьи Гинтера А.А.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Ленинского района г. Красноярска Стреж М.В., 

подсудимой ФИО1 и ее защитника – адвоката Исмагилова Ю.Р. представившего ордер №328 от 25 мая 2021 года и удостоверение №,

при помощнике судьи Игнатович Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, имеющей среднее образование, состоящей в браке, лишенной родительских прав, работающей уборщицей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее судимой:

03 декабря 2020 года Ленинским районным судом г. Красноярска по ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158.1 УК РФ (3 эпизода) ч.2 ст. 69 к 250 часам обязательных работ. Наказание отбыто 19 апреля 2021 года;

под стражей по настоящему делу не содержащейся;

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, ч.1 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, совершила два покушения на кражу.

Преступления совершены в г. Красноярске при следующих обстоятельствах:

20 мая 2019 года постановлением мирового судьи судебного участка № 72 в Свердловском районе г. Красноярска, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного штрафа. Постановление вступило в законную силу 14 июня 2019 года.

29 августа 2020 года около 12 часов ФИО1 находилась в магазине «О’Кей», расположенном по пер. Сибирский, 5А в Ленинском районе г. Красноярска, где увидела на стеллажах мужские дезодоранты «GilletteArctic Ice» гель, объемом по 70мл., кофе «Egoiste Special», весом по 100г., которые решила похитить. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, 29 августа 2020 года в 12 часов 05 минут, действуя тайно из корыстных побуждений, взяла со стеллажа 2 мужских дезодоранта «GilletteArctic Ice», объемом по 70мл. на общую сумму 416,12 руб.; 1 банку кофе «Egoiste Special», весом 100г., стоимостью 295,92 руб., всего на общую сумму 712,04 руб., принадлежащие ООО «О’Кей», указанные товары сложила в сумку, находящуюся при ней, после чего в 12 часов 11 минут попыталась выйти, из магазина не заплатив за товар. Однако довести свои преступные действия до конца не смогла, по независящим от нее обстоятельствам, так как на выходе из магазина была задержана сотрудником магазина, что лишило ее возможности распорядиться похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, будучи вышеуказанным постановлением мирового судьи подвергнутой административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, 20 октября 2020 года в 14 часов 09 минут ФИО1 находилась в магазине «Пятёрочка», расположенном по ул. Мужества, 16 в Центральном районе г. Красноярска, где на стеллажах увидела конфеты «Merci», шоколад Коммунарка «Трюфельный элит», кофе «Nescafe Classic», ореховую пасту «Nutella», зубную пасту «Rocs», гель для бритья «Nivea», шампунь «Clear Vita abe», дезодорант «Ахе», колбаски «Вязанка Стародворье», которые решила похитить. 20 октября 2020 года в 14 часов 10 минут ФИО1, действуя тайно из корыстных побуждений взяла 3 коробки с набором конфет «Merci» весом 250 гр., на общую сумму 427,08 руб.; 3 коробки с набором шоколадных конфет «Merci» весом 250 гр., общую сумму 431,82 руб.; 1 упаковку кофе «Nescafe Classic» весом 350гр, стоимостью 199,99 руб.; 4 тюбика зубной пасты «Rocs» весом 94 гр., на общую сумму 557,36 руб.; 2 геля для бритья «Nivea» объемом 200мл., на общую сумму 436,26 руб.; 1 шампунь «Clear Vita abe» объемом 400мл., стоимостью 173,26 руб.; 5 шоколадок Коммунарка «Трюфельный элит», весом 200 гр., на общую сумму 301,65 руб.; 5 шоколадок Коммунарка «Трюфельный элит» молочный с начинкой, весом 200 гр., на общую сумму 301,65 руб.; 1 дезодорант «АХЕ анархия для мужчин» аэрозольный, объемом 150 мл., стоимостью 175,96 руб.; 1 дезодорант «АХЕ эксайт» аэрозольный, объемом 150 мл., стоимостью 167,09 руб.; 4 банки пасты «Nutella», весом 180 гр., на общую сумму 372,28 руб.; 4 палки колбасы «Вязанка Стародворье» весом 500 гр., на общую сумму 428,68 руб., всего на общую сумму 3 973,08 руб., принадлежащие ООО «Агроторг». ФИО1, продолжая реализовывать свои преступный умысел, спрятала указанные товары в правый карман куртки и другую одежду надетую на ней, пакет, после чего в 14 часов 19 минут попыталась покинуть помещение магазина, не произведя оплату за товар. Однако, ФИО1 довести свои преступные действия до конца не смогла по независящим от нее обстоятельствам, так как на выходе из магазина была задержана сотрудником магазина, что лишило ее возможности распорядиться похищенным по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в инкриминируемых деяниях признала в полном объеме, в содеянном раскаялась, суду показала, что в августе и октябре 2020 года совершила кражи в магазинах г. Красноярска «О’Кей» и «Пятёрочка», каждый раз при попытке вынести похищенный товар ее задерживали. Обстоятельства хищения, изложенные в обвинительном акте, время, место, объем похищенного, подтвердила, пояснив, что денежные средства требовались для приобретения наркотиков, поскольку она имела зависимость от них. В настоящее время осознала содеянное, встала на путь исправления, добровольно обратилась в реабилитационный центр, проходит реабилитацию с 30 октября 2020 года по настоящее время, работает, помогает родным. 

Исследовав показания представителей потерпевших и свидетелей, проверив и оценив письменные материалы уголовного дела, допросив подсудимую, суд находит вину ФИО1 в инкриминируемых ей деяниях установленной, поскольку она подтверждается совокупностью исследованных в суде доказательств.

Так, вина подсудимой ФИО1 в совершении преступления 29 августа 2020 года, помимо признательных показаний самой подсудимой подтверждается: 

показаниями представителя потерпевшего ООО «О’Кей» ФИО2, допрошенного в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в силу его должностных обязанностей ему позвонил сотрудник охраны из магазина «О’Кей» в 12 часов 20 минут Ж.М.В, и сообщил, что при попытке похитить товар была задержана ФИО1 Поле чего, он прошел в служебное помещение охраны, где находилась ФИО1 рядом с которой на столе находился товар, который она пыталась похитить, всего на общую сумму 712,04 руб. Со слов охранников Ж.М.В, и К,А,С ему известно, что они заметили попытку ФИО1 похитить товар и задержали её после того, как она прошла кассу, не оплатив его. Затем подсудимая была сопровождена в служебный кабинет, где достала из своей женской сумки неоплаченный товар: 2 мужских дезодоранта гель «GilletteArctic Ice», объемом по 70мл., каждый; 1 банку кофе «Egoiste Special» с содержанием молотого, добровольно их выдала К.А.С. выложив товар на стол (т.1 л.д.171-175);

показаниями свидетеля К.А,С, допрошенного в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает охранником, 29 августа 2020 года осуществлял контроль за торговым залом посредствам видеонаблюдения, установленного в магазине «О’Кей». В 12 часов 05 минут он обратил внимание на незнакомую девушку, которая брала товар с полок и складывала их в свою женскую сумку, после чего направилась на выход из магазина. Он по рации сообщил об этом сотруднику Ж.М.В. который осуществлял охрану на кассовой зоне. Поскольку девушка не оплатила товар и прошла через кассовую зону, Ж.М.В. остановил её и сопроводил в служебный кабинет, где она достала из своей женской сумки неоплаченный товар: дезодоранты, банку кофе (т.1 л.д. 178-181);

аналогичными показаниями свидетеля Ж.М.В. допрошенного в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ (т.1 л.д. 190-192);

показаниями свидетеля Р.В.В., допрошенного в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает охранником в службе вневедомственной охраны, в 12 часов 20 минут 29 августа 2020 года по рации поступил сигнал с ПЦО № 3 о том, что в магазине «О’Кей», расположенном по пер. Сибирский, 5А в г. Красноярске, сработала тревожная кнопка, в связи с чем они прибыли на место происшествия. Ему стали известно о том, что ФИО1 пыталась похитить товары из магазина и была задержана службой охраны (т.1 л.д. 186-189);

показаниями свидетеля К.А.Э., допрошенного на стадии дознания и оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает в должности участкового уполномоченного полиции, в 12 часов 30 минут в дежурную часть ОП № 4 МУ МВД России «Красноярское» была доставлена ФИО1 при попытке хищения товаров из магазина «ОКей». В ходе проверки по материалу было установлено, что ФИО1 совершила попытку мелкого хищения чужого имущества, будучи привлеченной к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, а именно 16.05.2019 мировым судом судебного участка № 73 в Свердловском районе г.Красноярска признана виновной по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, 16.05.2019 мировым судом судебного участка № 73 в Свердловском районе г.Красноярска признана виновной по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ; 20.05.2019 мировым судом судебного участка № 72 в Свердловском районе г.Красноярска признана виновной по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, штрафы ФИО1 не оплачены (т.1 л.д.182-185).

справкой о стоимости товара от 29 августа 2020 года, накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № от 22 августа 2020 года, накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № от 30.07.2020, подтверждающие стоимость похищенного имущества, а именно: 2 мужских дезодоранта гель «GilletteArctic Ice», объемом по 70мл., каждый, стоимостью 208 рублей 06 копеек за 1 дезодорант, на общую сумму 416 рублей 12 копеек; 1 банки кофе «Egoiste Special» с содержанием молотого, весом 100г., стоимостью 295 рублей 92 копейки, всего на общую сумму 712 рублей 04 копейки, без учета налога на добавленную стоимость, которые постановлением от 10 марта 2021 года признаны доказательствами и приобщены к материалам качестве иных документов (т.1 л.д.56-114, 142-144);

постановлением по делу об административном правонарушении от 20 мая 2019 года, вступившим в законную силу 14.06.2019, мирового судьи судебного участка № 72 в Свердловском районе г. Красноярска, которым ФИО1 привлечена к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа (т.1 л.д.125, 142-144);

актом добровольной выдачи похищенного имущества от 29 августа 2020 года, согласно которого ФИО1 добровольно выдала 2 мужских дезодоранта гель «GilletteArctic Ice»; 1 банку кофе «Egoiste Special» (т. 1 л.д. 145);

протоколом осмотра места происшествия от 30 августа 2020 года, в ходе проведения которого осмотрен торговый зал магазина «ОКей», расположенного по адресу: пер.Сибирский, 5А в Ленинском районе г. Красноярска, зафиксирована обстановка на месте преступления (т.1 л.д.146 - 154);

протоколом осмотра предметов от 21 сентября 2020 года, в соответствии с которым осмотрены товары, обнаруженные у ФИО1 при попытке их хищения (т.1 л.д.155-160).

Вина подсудимой ФИО1 в совершении преступления 20 октября 2020 года, помимо признательных показаний самой подсудимой подтверждается: 

показаниями представителя потерпевшего ООО «Агроторг» ФИО3, допрошенного в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает в должности менеджера по безопасности и качеству ООО «Агроторг». 20 октября 2020 года в магазине сети, расположенном по адресу: ул.Мужества, 16 в Центральном районе г. Красноярска, ФИО1 пыталась похитить имущество на сумму 3 973,08 руб. О произошедшем ему стало известно от охранников магазина «Пятёрочка» ФИО4 (т.2 л.д.104-105);

показаниями свидетеля Ш.М.И. допрошенного в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает охранником в магазине «Пятёрочка». 20 октября 2020 года в 14 часов 10 минут он находился в магазине «Пятёрочка» по ул. Мужества, 16. Он увидел как ФИО1 берет товар с полок и складывает их в карманы своей одежды. ФИО1 прошла через кассу не рассчитавшись за товар и направилась к выходу из магазина. Он остановил ФИО1, прошел с ей в служебную комнату, где ФИО1 достала из куртки и полимерного пакета, находящегося при ней: 3 коробки набора конфет «Merci» из молочного шоколада, 3 коробки набора шоколадных конфет «Merci» ассорти, 5 шоколадок Коммунарка «Трюфельный элит», 5 шоколадок Коммунарка «Трюфельный элит» с молочной начинкой, 4 палки молочной колбасы «Вязанка Стародворье», 4 тюбика зубной пасты «Rocs», 2 геля для бритья «Nivea», 1 шампунь «Clear Vita abe», 1 дезодорант «Ахе анархия для мужчин», 1 дезодорант «Ахе эксайт» 1 упаковку кофе «Nescafe Classic», 4 банки ореховой пасты «Nutella» (т.2 л.д. 108-109);

показаниями свидетеля Т.В,В., допрошенного в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает в должности старшего оперуполномоченного. В 14 часов 32 минуты 20 октября 2020 года в дежурную часть отдела полиции поступило сообщение, о том, что в магазине «Пятерочка» по ул. Мужества, 16 г. Красноярска задержана девушка при попытке хищения шоколада, колбасы, пасты, конфет, дезодоранта. В ходе проверки по данному сообщению факт покушения на кражу был подтверждён, личность лица, пытавшегося совершить преступления была установлена, ею оказалась ФИО1 (т.2 л.д.111-114);

постановлением по делу об административном правонарушении от 20 мая 2019, вступившим в законную силу 14 июня 2019, мирового судьи судебного участка № 72 в Свердловском районе г. Красноярска, которым ФИО1 привлечена к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа (т.1 л.д.125);

справкой о стоимости товара от 20 октября 2020 года, счет фактурами №, №, товарно-транспортными накладными №, №, №, №, №, №, №, согласно которым стоимость похищенного имущества, а именно: 3-х наборов конфет из молочного шоколада с начинкой «Merci», весом 250 гр, составляет 427,08 руб.; 3-х наборов шоколадных конфет ассорти с начинкой «Merci», весом 250 гр. составляет 431,82 руб.; 1 упаковки кофе «Nescafe Classic» весом 350гр – 199,99 руб.; 4-х тюбиков зубной пасты «Rocs» активный кальций, - 557,36 руб.; 2-х гелей для бритья «Nivea» для чувствительной кожи «Успокаивающий», объемом 200мл., - 436,26 руб.; 1 шампуня «Clear Vita abe» защита от выпадения волос, объемом 400мл. – 173,26 руб.; 5 шоколадок Коммунарка «Трюфельный элит», весом 200 гр., - 301,65 руб.; 5 шоколадок Коммунарка «Трюфельный элит» молочный с начинкой, весом 200 гр., - 301,65 руб.; 1 дезодоранта «АХЕ анархия для мужчин» аэрозольный, объемом 150 мл., - 175,96 руб.; 1 дезодоранта «АХЕ эксайт» аэрозольный, объемом 150 мл. – 167,09 руб.; 4-х банок пасты «Nutella» ореховой с добавлением какао, весом 180 гр., - 372,28 руб.; 4-х палок колбасы «Вязанка Стародворье» молочной, весом 500 гр., - 428,68 руб., всего на общую сумму 3 973,08 руб. (т.1 л.д.219-250, т.1 л.д. 1-4, 25-26);

протоколом осмотра места происшествия от 20 октября 2020 года, в ходе проведения которого осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Мужества, 16 в Центральном районе г. Красноярска, зафиксирована обстановка на месте совершения преступления. С поверхности коробки набора шоколадных конфет «Merci» был изъят след пальца руки на 1 отрезок ленты «скотч», упакованный в бумажный конверт в соответствии с нормами УПК РФ. Кроме этого изъят CD-R диск с видеозаписью от 20 октября 2020 года, на которой зафиксирован факт совершения преступления (т.2 л.д.27-34);

протоколом осмотра предметов от 16 ноября 2020 года, в ходе которого были осмотрены вышеуказанные товары, также бумажный конверт со следом пальца руки на 1 отрезке ленты «скотч» (т.2 л.д.35-43);

протоколом осмотра предметов от 10 марта 2021 года с участием подозреваемой ФИО1, в ходе которого была осмотрена видеозапись с камер наблюдения, установленных в магазине «Пятерочка» (т.2 л.д.48-59, 61-65);

заключением эксперта от 20 ноября 2020 года №, в соответствии с которым след руки на отрезке ленты скотч, изъятый 20 октября 2020 года с поверхности коробки конфет «Мerci» в магазине «Пятёрочка» по ул. Мужества, 16, оставлен указательным пальцем левой руки ФИО1 (т.2 л.д.77-80);

Таким образом, совокупностью исследованных судом доказательств полностью подтверждается совершение ФИО1 инкриминируемых неоконченных преступлений. Вышеприведенные показания представителей потерпевших, свидетелей, оглашенных в судебном заседании, согласуются между собой, а также с письменными доказательствами по делу, которые получены в соответствии с действующим уголовно-процессуальным законом. В этой связи оснований не доверять показаниям данных лиц не имеется, доказательства признаются судом достоверными и достаточными для обоснования в отношении ФИО1 обвинительного приговора.

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы от 24 ноября 2020 года № ФИО1 каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, не страдает и не страдала в настоящее время у нее обнаруживается 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>. ФИО1 могла в полной мере осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается.

Принимая во внимание адекватное поведение подсудимой в судебном заседании и отсутствие сведений о наличии у нее каких-либо расстройств психической деятельности, суд признает ФИО1 вменяемой, вина ее доказана, предъявленное обвинение подтверждается совокупностью собранных по уголовному делу доказательств, в связи с чем, она подлежит наказанию за совершенные неоконченные преступления.

Действия ФИО1 по эпизоду от 29 августа 2020 года суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ – покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО1 по эпизоду от 20 октября 2020 года суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30, ч.1 ст. 158 УК РФ – покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение тайного хищения чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При определении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных умышленных неоконченных преступлений, относящихся к категории небольшой тяжести, данные о личности подсудимой, которая ранее судима, состоит на учете в КНД с диагнозом «

<

данные изъяты>», работает, вину признала, раскаялась в содеянном, добровольно проходит курс реабилитации от наркотической зависимости, где характеризуется положительно, удовлетворительно характеризуется по месту жительства участковым уполномоченным. Также суд принимает во внимание влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи, состояние здоровья самой подсудимой. 

Обстоятельствами, смягчающими ФИО1 наказание, суд в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ признает явки с повинной по двум преступлениям, а также в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние ее здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ суд не установил.

Учитывая характер и степень общественной опасности преступлений, обстоятельства их совершения и личность виновной, ее возраст, трудоспособность и фактическую занятость, а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление ФИО1, и условия жизни ее семьи, суд считает правильным назначить ей наказание в виде штрафа. При определении размера штрафа суд учитывает имущественное положение ФИО1, тот факт, что она работает, в связи с чем полагает необходимым назначить виновной штраф в размере 12 000 руб.(эпизод от 29 августа 2020 года) и 15 000 руб.(эпизод от 20 октября 2020 года), поскольку только данный вид наказания, по мнению суда, будет способствовать целям наказания, установленным ст.43 УК РФ.

В силу ч. 3 ст. 46 УК РФ суд может назначить штраф с рассрочкой выплаты определенными частями на срок до пяти лет.

Решая вопрос о вещественных доказательствах, суд руководствуется правилами ст.ст.81-82 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, ч.1 ст. 158 УК РФ по которым назначить наказание в виде штрафа:

по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в сумме 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей с рассрочкой выплаты на четыре месяца по 6 250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей ежемесячно, до полной оплаты штрафа.

Реквизиты для оплаты штрафа: корреспондентский счет 40102810245370000011, БИК 010407105, ИНН 

<

***>, КПП 246601001, получатель: УФК по Красноярскому краю (ГУ МВД России по Красноярскому краю), счет получателя: 03100643000000011900, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ УФК по Красноярскому краю г.Красноярск. КБК 18811603121010000140. УИН 18852421000000842660.

Меру процессуального принуждения ФИО1 в виде обязательства о явке, отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу: 

2 мужских дезодоранта «GilletteArctic Ice», объемом по 70мл. на общую сумму 416,12 руб.; 1 банку кофе «Egoiste Special», весом 100г., стоимостью 295,92 руб., всего на общую сумму 712,04 руб.;

3 коробки с набором конфет «Merci» весом 250 гр., на общую сумму 427,08 руб.; 3 коробки с набором шоколадных конфет «Merci» весом 250 гр., общую сумму 431,82 руб.; 1 упаковку кофе «Nescafe Classic» весом 350гр, стоимостью 199,99 руб.; 4 тюбика зубной пасты «Rocs» весом 94 гр., на общую сумму 557,36 руб.; 2 геля для бритья «Nivea» объемом 200мл., на общую сумму 436,26 руб.; 1 шампунь «Clear Vita abe» объемом 400мл., стоимостью 173,26 руб.; 5 шоколадок Коммунарка «Трюфельный элит», весом 200 гр., на общую сумму 301,65 руб.; 5 шоколадок Коммунарка «Трюфельный элит» молочный с начинкой, весом 200 гр., на общую сумму 301,65 руб.; 1 дезодорант «АХЕ анархия для мужчин» аэрозольный, объемом 150 мл., стоимостью 175,96 руб.; 1 дезодорант «АХЕ эксайт» аэрозольный, объемом 150 мл., стоимостью 167,09 руб.; 4 банки пасты «Nutella», весом 180 гр., на общую сумму 372,28 руб.; 4 палки колбасы «Вязанка Стародворье» весом 500 гр., на общую сумму 428,68 руб., всего на общую сумму 3 973,08 руб. - оставить в распоряжении потерпевших;

диск с видеозаписью, бумажный конверт со следом пальца руки – хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с подачей жалобы через Ленинский районный суд г. Красноярска. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в подаваемой жалобе, а в случае подачи апелляционного представления прокурором или жалобы иным лицом – в возражениях на таковые либо в отдельном ходатайстве.

Председательствующий А.А. Гинтер